
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THÁI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

Số: 205/QĐ-UBND Quảng Thái, ngày 22 tháng 7 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt danh mục công trình và khối lượng xi măng  

để bê tông hóa đường giao thông nông thôn, mương thoát nước  

xã Quảng Thái năm 2022 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÁI 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 51/2013/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT-BTC 

ngày 02 tháng 12 năm 2013 của Liên bộ Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính về sữa đổi, bổ sung một số điều của Thông 

tư liên tịch số 26/2011/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT-BTC hướng dẫn một số nội 

dung thực hiện Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2010 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2010 - 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NĐ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2021 của 

HĐND xã về việc phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2021; 

Theo đề nghị của Bộ phận Địa chính-xây dựng-nông nghiệp và môi trường 

xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục công trình và khối lượng xi măng để bê tông 

hóa đường nội thôn, mương thoát nước  xã Quảng Thái năm 2022 (theo phụ lục chi 

tiết đính kèm). 

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã giao trách nhiệm cho: 

1. Bộ phận Địa chính - xây dựng - nông nghiệp và môi trường xã:  

- Tham mưu thông báo danh mục các công trình bê tông hóa đường nội thôn 

được hỗ trợ cho các thôn theo Quyết định của UBND xã đã phê duyệt. 

- Bộ phận Địa chính - xây dựng - nông nghiệp và môi trường tham mưu hợp 

đồng với đơn vị cung ứng để mua và phân bổ xi măng cho các đơn vị thực hiện xây 

dựng công trình được hỗ trợ xi măng theo danh mục được UBND xã phê duyệt  

- Chủ trì, phối hợp với BĐH thôn kiểm tra, giám sát, hướng dẫn về mặt kỹ 

thuật trong quá trình triển khai thi công các công trình được hỗ trợ xi măng nói 

trên. 



 2. Bộ phận Kế toán - Ngân sách xã: Chịu trách nhiệm thanh quyết toán 

nguồn vốn theo quy định. 

3. Ban điều hành các thôn chịu trách nhiệm và phối hợp với các cơ quan có 

liên quan thực hiện đúng các qui định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng; 

huy động nhân dân đóng góp công, vật tư, giải phóng mặt bằng để thi công hoàn 

thành công trình. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, Bộ phận Địa chính - xây dựng - nông 

nghiệp và môi trường xã, Bộ phận Kế toán - Ngân sách xã, BĐH các thôn chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                                 
- Như điều 4;                                                                                                            
- TT HĐND xã;     
- CT, PCT UBND xã;  

- Ban điều hành các thôn;    
- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Công Phước 

 

  
 
 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-25T08:11:33+0700




